ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.
З. Ґжицького

Освітня програма 5519 Водні біоресурси та аквакультура

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного
агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми.
Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на
акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного
агентства – https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у
ЄДЕБО

126

Повна назва ЗВО Львівський національний університет
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.
З. Ґжицького

Ідентифікаційний код ЗВО 00492990

ПІБ керівника ЗВО Стибель Володимир Володимирович

Посилання на офіційний
веб-сайт ЗВО

http://lvet.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності
ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/126

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в
ЄДЕБО

5519

Назва ОП Водні біоресурси та аквакультура

Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство

Спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Вид освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі
ступеня (рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший
спеціаліст»

Термін навчання на освітній
програмі

3 р. 10 міс.

Форми здобуття освіти на
ОП

заочна, очна денна

Структурний підрозділ
(кафедра або інший
підрозділ), відповідальний
за реалізацію ОП

Кафедра водних біоресурсів та аквакультури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або
інші підрозділи), залучені
до реалізації ОП

Місце (адреса)
провадження освітньої
діяльності за ОП

79010, Україна, м. Львів, вул. Пекарська, 50

Освітня програма
передбачає присвоєння
професійної кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація,
яка присвоюється за ОП (за
наявності)

Бакалавр з водних біоресурсів та аквакультури

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 253138
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ПІБ гаранта ОП Пукало Петро Ярославович

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна
адреса гаранта ОП

lnuvmtabt@gmail.com

Контактний телефон
гаранта ОП

+38(097)-234-84-19

Додатковий телефон
гаранта ОП

відсутній

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

В останнє десятиріччя особливо актуально постала проблема подальшого розвитку такої галузі
аграрних наук як «Водні біоресурси та аквакультура», що дає можливість забезпечити населення
високоякісними та екологічно безпечними продуктами – рибою. Враховуючи спільну важливість
рибної продукції її якісне значення взагалі та безпеки зокрема, важливою є наявність в Україні
висококваліфікованих фахівців зі спеціальності «Водні біоресурси та аквакультура», а це спеціалісти
з аквакультури, охорони гідробіоресурсів, іхтіології та рибництва, гідробіології, іхтіопатології,
технології виробництва продукції аквакультури. Фахівці зі спеціальності «Водні біоресурси та
аквакультура» матимуть змогу розробляти науково обґрунтовані комплексні заходи, спрямовані на
підвищення продуктивності вирощуваної риби у природних та штучних екосистемах, вирішувати
проблему розробки науково-обґрунтованих комплексних систем ведення рибництва, раціональної
годівлі, селекційно-племінної роботи, спрямованих на збереження природного середовища,
біологічного різноманіття, в тому числі генофонду людини, рослинного та тваринного світу.
ЛНУВМБ імені С.З. Ґжицького з метою підготовки спеціалістів високої кваліфікації та отримання ними
диплому відповідно до вимог провідних вищих навчальних закладів світу, пропонує проводити
підготовку бакалаврів за спеціальністю 207 «Водні біоресурси та аквакультура» при кафедрі «Водні
біоресурси та аквакультура».
У 2010 році університет отримав Сертифікат про акредитацію Серія НД- IІ № 149925 з напряму
(спеціальності) 1303 Водні біоресурси 6.130300 Водні біоресурси 0902 Рибне господарство та
аквакультура 6.090201 Водні біоресурси та аквакультура. Відповідно до рішення ДАК від 26.05.2010
р. протокол № 83 (Наказ МОН України від 29.06.2010 р. № 1784-Л). Термін дії сертифікату до 1 липня
2020 р. Новий сертифікат про акредитацію згідно наказу МОН від 19.12.2016 р. № 1565.
Спеціальність була започаткована на кафедрі паразитології та рибництва, проте згодом рішенням
керівництва університету в 2007 р. була заснована кафедра водних біоресурсів, яка у 2017 р. була
перейменована на кафедру Водні біоресурси та аквакультура. У цьому ж році була підготовлена ОП
за спеціальністю 207 «Водні біоресурси та аквакультура» для підготовки здобувачів першого рівня
вищої освіти. На сьогоднішній день підготовка здобувачів здійснюється за денною та заочною
формами навчання.
Освітньо-професійна програма ,,Водні біоресурси та аквакультура” включає в себе: мету та
характеристику програми, місце працевлаштування та продовження освіти, програмні
компетентності, програмні результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації програми,
академічну мобільність, структурно-логічну схему та додаток до неї, форму атестації здобувачів
вищої освіти, матрицю відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми,
матрицю забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньо-
професійної програми «Водні біоресурси та аквакультура»
Освітньо-професійна програма 207 ,,Водні біоресурси та аквакультура” розроблена співробітниками
кафедри Водних біоресурсів та аквакультури, членами навчально-методичної комісії спеціальності
207 ,,Водні біоресурси та аквакультура” з врахуванням рекомендацій роботодавців (керівників рибних
господарств) та здобувачів вищої освіти. Затверджена Вченою радою ЛНУВМБ імені С.З. Ґжицького
29.08.2019 р., протокол № 5. Введена в дію 02.09.2019 р.
ЛНУВМБ імені С.З. Ґжицького – навчальний заклад Західного регіону України, який проводить
підготовку фахівців за спеціальності 207 «Водні біоресурси та аквакультура». Підготовка фахівців в
цілому задовольняє потреби рибних господарств, організацій, установ сільського господарства,
торгівельних організацій та переробних підприємств, різних форм власності.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року та набір на ОП

Рік

навчання
Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг набору
на ОП у

відповідному
навчальному

році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня
поточного навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2019 - 2020 11 9 2 0 0

2 курс 2018 - 2019 17 12 5 0 0

3 курс 2017 - 2018 20 11 9 0 0
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4 курс 2016 - 2017 14 9 5 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл –
дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої

освіти
Інформація про освітні програми

початковий рівень
(короткий цикл)

програми відсутні

перший
(бакалаврський)
рівень

5519 Водні біоресурси та аквакультура

другий
(магістерський)
рівень

20715 Водні біоресурси та аквакультура

третій (освітньо-
науковий/освітньо-
творчий) рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 49459 18226

Власні приміщення ЗВО
(на праві власності,
господарського відання
або оперативного
управління)

49459 18226

Приміщення, які
використовуються на
іншому праві, аніж право
власності, господарського
відання або оперативного
управління (оренда,
безоплатне користування
тощо)

0 0

Приміщення, здані в
оренду

909 84

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла MD5- хеш файла

Освітня програма ОСВІТНЯ ПРОГРАМА
ВБР БАКАЛАВРІВ

2019_new.pdf

0aK6g0bVwY+dQBZW3cGZeJMTJOvkZjSckVZuoRHxMgY=

Навчальний план за
ОП

ПЛАН НАВЧАЛЬНОГО
ПРОЦЕСУ.pdf

0qfEGpcsQCpRBGpop1D0f/mNybnGx+FnxTAdg8F2hWk=

Навчальний план за
ОП

робочий навчальний
план.pdf

U60jXkWn4cO9dbE+3ArxbWt+UlNiXPOrAyGJLJb1TX8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

рецензії-відгуки
роботодавців.pdf

8aMPOs3xI1oyGnzP4CbWvlFlKwBZLRL95a6dUrhEqIg=

1. Проектування та цілі освітньої програми
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Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?
Цілі ОП полягають у підготовці фахівців здатних до розв’язання складних спеціалізованих задач та
практичних проблем з виробництва, вирощування та переробки продукції водних біоресурсів та
аквакультури, з використанням теорій та методів біології та прикладних наук. ОП розроблена з
орієнтацією на застосування набутих компетентностей в умовах рибних господарств та державних
органах управління водними ресурсами.
Завданням освітньої програми є формування професійного підходу здобувачів вищої освіти до
виробничих питань рентабельного і екологічно-безпечного виробництва та вирощування водних
біоресурсів та аквакультури.
Унікальність освітньої програми полягає у оптимальному підборі компонентів ОП, які дозволяють
здобувачам вищої освіти оволодіти загальними та фаховими програмними компетентностями,
поєднати теоретичні знання та практичні навички.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії
та стратегії ЗВО
Цілі ОП відповідають Статуту
https://lvet.edu.ua/images/doc/templates/Universitet/NormatuvniDocument/statut2017.pdf та Тимчасовому
положенню про організацію освітнього процесу
https://lvet.edu.ua/images/doc/NormatuvniDocumentu/Nove_Polozennya_2015_final.pdf де зазначено, що
освітній процес полягає у реалізації особистісного потенціалу людини, наданні сучасної освіти
шляхом вільного творчого навчання, самореалізації в освітньо-професійній, науковій діяльності
викладачів і здобувачів вищої освіти відповідно до суспільних потреб, зумовлених актуальним етапом
розвитку української держави, науки, економіки та культури. Основною метою діяльності
університету є підготовка фахівців для органів державної влади, місцевого самоврядування,
підприємств та організацій України різних форм власності. Освітній процес в університеті орієнтується
на потреби галузі та запитів здобувачів вищої освіти, формування спеціальностей відповідних попиту
на ринку праці.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін
(стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів
навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми
При формуванні цілей та програмних результатів навчання проводилося анонімне опитування
здобувачів вищої освіти першого, другого, третього та четвертого курсів. Також проводилося
анкетування серед випускників освітньої програми. При складанні ОП, виборі освітніх компонентів
були враховані пропозиції здобувачів вищої освіти та випускників спеціальності, які вказані в анкетах.
ОП розроблена з урахуванням існуючого стану рибного господарства, тенденцій розвитку, потреб
ринку праці, можливостей наукового і фахового росту випускників. ОП спрямована на вивчення
актуальної спеціальності, в рамках якої здобувач вищої освіти будує професійну та наукову кар’єру.

- роботодавці
Розробниками ОП проводиться анкетування серед роботодавців щодо актуальності ОП та її освітніх
компонентів. При розробці ОП були враховані пропозиції та зауваження роботодавців і розглянуті на
засіданнях методичної комісії. Працівники кафедри співпрацюють з органами державної виконавчої
влади та місцевого самоврядування, підприємницькими структурами, науковими установами та
громадськими організаціями. Така співпраця також дає можливість отримати інформацію про потреби
роботодавців і врахувати їх в освітньому процесі. Налагоджена співпраця з суб’єктами
господарювання дає можливість в повному обсязі врахувати інтереси потенційних роботодавців.
Зазначена ОП враховує специфіку роботи рибних господарств у сучасних умовах.

- академічна спільнота
В навчальному процесі за даною ОП беруть участь науково-педагогічні працівники десятьох кафедр
різних факультетів університету. Залучені в навчальному процесі науково-педагогічні працівники
беруть участь у формуванні освітніх компонентів ОП зі спеціальності 207 «Водні біоресурси та
аквакультура» і надають свої зауваження та рекомендації. ОП обговорюється на засіданнях науково-
методичної комісії університету, де також відбувається її оцінка та затвердження.

- інші стейкхолдери
Освітня програма передбачає підготовку фахівців в галузі водних біоресурсів та аквакультури,
спроможних забезпечити вимоги аграрного сектору, врахувати інтереси роботодавців з зарубіжних
країн. Освітню програму розроблено з урахуванням глобалізаційних процесів, можливості інтеграції
України у світове освітнє середовище та економічний простір. Врахування інтересів та пропозицій
стейкхолдерів відбувається через активну комунікацію в рамках проведення наукових семінарів,
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конференцій, круглих столів, а саме:
- Міжнародний науково-практичний семінар присвячений 15-річчю «Aller Aqua» в Україні. – Львів, 17-20
квітня 2018 р.
- XI Міжнародна іхтіологічна науково-практична конференція «Сучасні проблеми теоретичної та
практичної іхтіології» (м. Львів, 18-20 вересня 2018 року);
- Зустріч голови ЛОДА Олега Синютки з користувачами водних об’єктів Львівської області щодо
підтримки розвитку аквакультури та рекреації на водних об’єктах Львівщини, 29 березня 2019 р.,
ЛНУВМБ імені С.З. Ґжицького
- Конференція на тему: «Рибне господарство – реалії, надії та сподівання», 15 березня 2019 року, ТзОВ
«РСП» Шувар», м. Львів
- Семінар «Сучасні технології в аквакультурі 15 травня 2019», м. Львів.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають
тенденції розвитку спеціальності та ринку праці

[…]

Кліматичні зміни та сільське
господарство. Виклики для аграрної
науки та освіти. Зб. мат. міжнародної
науково-практ. конф. за участю ФАО. –
Київ, 13-14 березня 2018. – С. 749-755.
4. Божик В.Й. Епізоотичний стан рибних
господарств Західного регіону та шляхи
його покращення. / Божик В.Й., Божик
О.В. Матеріали ХІ Міжнародної
іхтіологічної науково-практичної
конференції. «Сучасні проблеми
теоретичної та практичної іхтіології».18-
20 вересня 2018 м. Львів. – С. 47-50.
ІSBN 978-617-7363-72-8
5. Божик В.Й. Вирощування форелі у
Західній рибній компанії з
використанням комбікормів фірми
Аквафід / Божик В.Й.. Вовк Н.І.
Матеріали ІІ Міжнародної науково-
практичної конференції «Екологічні
проблеми навколишнього середовища
та раціонального природокористування
в контексті сталого розвитку» 24-25
жовтня 2019 року м. Херсон. 2019. - С.
314-318. 11.
2. Конференції:
Божик В.Й. Гідрохімічний та
гідробіологічний стан водойм та його
вплив на рибо-продуктивність водойм /
В.Й. Божик // ХІІІ Міжнародна науково-
практична конференція ,,Ресурси
природних вод Карпатського регіону.
Проблеми охорони та раціонального
вико-ристання” // Збірник наукових
праць. м. Львів, 2014. – С. 19-22.
Божик В.Й. Вирощування форелі у
Передкарпатті / В.Й. Божик, О.В. Божик
// Матеріали ІХ Міжн. іхтіологічної
науково-практичної конференції. 14-16
вересня 2016 р. Сучасні проблеми
теоретичної і практичної іхтіології.
Одеса. ТЕС. 2016. –С. 26-29.
Божик В.Й. Особенности технологии
воспроизводства и выращивания
стерляди (Acipenser ruthenus L.). / Божик
В.Й., Божик О.В. // Международная
научно-практическая конференція.
«Аквакультура осетрових: Cовременные
тенденции и перспективы» Херсон,
Украина, 18 мая 2016 г. Изд. ФЛП Гринь
Д.С., 2016. С.19-23.
Божик О.В., Божик В.Й. Каріофільоз
коропа. /О. Божик., В. Божик. // Х
Міжнародна іхтіологічна науково-
практична конференція «Сучасні
проблеми теоретичної і практичної
іхтіології. Київ, 19-21 вересня 2017. Вид.
ФОП Гринь Д.С., 2017. С. 35-41.
3. Підручники, навчальні посібники і
монографії:
Вовк Н.І. Іхтіопатологія: підручник / Н.І.
Вовк, В.Й. Божик. – К: Агроосвіта. 2014. –
308 с.
4. Навчально-методичні посібники:
1. Крушельницька О.В., Божик В.Й.
Методичні вказівки з санітарно-
бактеріологічної оцінки
рибогосподарських водойм затверджені
Держ. ком. вет. мед.України Київ - 2011.-
23с.
2. Крушельницька О.В., Божик В.Й.,
Лобойко Ю.В., Пукало П.Я., Вачко Ю.Р.
Санітарія та ґіґієна у рибництві
Навчально-методичний посібник
ЛНУВМтаБТ, ім. С.З. Ґжицького, Львів,
2012.- 121с.
4. Крушельницька О.В., Божик В.Й.,
Лобойко Ю.В., Пукало П.Я. Застосування
препарату «Аміксин» для покращення
основних рибницьких показників

коропових Методичні рекомендації
затверджені Держ. ком. вет.
мед.України.- Київ, 2013.- 30с.
6.Крушельницька О.В., Божик В.Й.
Розведення і селекція риб. Частина 2
Конспект лекцій ЛНУВМтаБТ, ім.С.З.
Ґжицького, Львів, 2015.- 67с.
5. Організаційна робота:
Завідувач кафедрою водних біоресурсів
та аквакультури (2005-2019рр.),
Заступник голови науково-методичної
комісії МОН України спеціальності 207
«Водні біоресурси та аквакультура».

257009 Бінкевич Олена
Михайлівна

старший
викладач

Іноземна мова (за
професійним
спрямуванням)

1. Публікації у фахових виданнях
України:
1. Бінкевич О.М.,Бінкевич В.Я., Новотні
Ф., Лешо Б. Психологічні особливості
виховної роботи у вищих навчальних
закладах, Науковий вісник ЛНУВМ та БТ
імені С.З. Ґжицького ,Том 13 № 3(49),
2011. – С.43-47 ISSN 2413-5550
2. Бінкевич О.М. Актуальність вивчення
та тестовий контроль соціокультурного
англійського тексту в немовних вищих
навчальних закладах, Науковий вісник
ЛНУВМ та імені С.З. Ґжицького, Том 14
№2 (52) частина 4, 2012. – С. 130-134.
3. Бінкевич О.М., Деякі аспекти
моральної свідомості педагога вищої
школи/ Науковий вісник ЛНУВМ та БТ
імені Ґжицького, частина 5, том 16 №2
(59), Львів – 2014, С. 226-233.
4. Бінкевич О.М., Бінкевич В.Я. Аналіз
парадигм виховної роботи та створення
нових моделей виховного процесу у
вищих навчальних закладах/Науковий
вісник ЛНУВМ та БТ імені Ґжицького,
частина 5, том 16 №2 (59), Львів – 2014,
С.233 - 239.
5. T.Cherepovska, O.Binkevych.
Morphological peculiarities of veterinary
terminology in the text of teaching English
for specific purposes. Наукові запаски
Національного університету «Острозька
академія»: серія «Філологія». Острог:
Вид-во НаУОА, 2019. Вип. 5(73),
березень. 310-312. DOI: 10.25264/2519-
2558-2019-5(73)-310-312.

306098 Бежук Ольга
Миколаївна

доцент Історія України та
етнокультура

1. Публікації у фахових виданнях
України:
1. Освітня та популяризаційна праця О.
Левицької в товаристві «Просвіта».
Наукові праці історичного факультету
Запорізького національного
університету. – Запоріжжя: ЗНУ, 2017. –
Вип. 49. – 264 с.
2. «TOURIST PROBLEMS OF HISTORICAL
LVIV» (Туристичні проблеми історичного
Львова). 1st International Congress on
Social Sciences and Humanities, 2nd
October, 2017, Vienna • Prague, s.69-
73/«Austrian Journal of Humanities and
Social Sciences» ISSN 2310-5593 (Print) |
ISSN 2519-1209 (Online).
3. Виклики Великої війни в епістолярії
хорунжої Софії Галечко. «Україна:
культурна спадщина, національна
свідомість, державність» видання
Інституту українознавства ім. І.
Крип'якевича НАН України,2017р., С.44-
53.
4. Софія Галечко: «Оригінальний
хорунжий» чи «шляхетна людина?
Наукові записки Національного
університету «Острозька академія»,
серія «Гендерні дослідження», Збірник
наукових праць, випуск 3, 2017р., С. 14-
25.
5. Ольга Басарабова з Левицьких:
життя і чин. Український інститут
«Євросоціум», Львів, 2017. -428 с. ISBN
978-966-97505-0-1 (серія). Монографія
виконана за кошти малого гранту
Канадського Інституту Українських
Студій (КІУС), м. Едмонтон, штат
Альберта.
6. Джерела особового походження у
висвітленні сфери повсякденності та
емоційних переживань жінок під час
Першої світової війни.
Східноєвропейський історичний вісник. –
2018. – Вип.6. – С. 114-122.
10. Релігійні святині Італії. Науковий
вісник Львівського Національного
Університету ветеринарної медицини та
біотехнологій імені С.З.Гжицького. –
2018. - Т. 20, №91, С.110-115.
11. Стрийський «Маслосоюз» як
історичний досвід молочарської
кооперації у Східній Галичині першої
половини ХХ століття. Вісник «Сільський
господар». – 2018. - С. 40-45.
2. Конференції:
1. Ольга Кузьмович - наймолодша
репрезантка роду Федаків. Матеріали ІІ
Міжнародної науково-практичної
конференції «Лабіринти реальності» -

Луганськ, 2015р.
2. Андрій Мельник: постать на тлі епохи.
Матеріали міжнародної науково-
практичної конференції «Історичні,
соціологічні, політологічні науки: історія,
сучасний стан та перспективи
досліджень» - Херсон, 2015.- С.17-22
3. Катря Гриневичева та «Жіночий
Комітет» у таборі українських біженців
та виселенців м.Гмінд (1916-1918рр).
Збірник матеріалів Другої міжнародної
науково-практичної конференції «Сестри
по обидва береги Збруча: історичний
досвід жіноцтва Галичини та
Наддніпрянщини», 19-20 травня,
2016р.,ЛНУВМ та БТ імені С.З.Гжицького,
м.Львів, С.24-34.
4. Христина Сушко: жіночий досвід
виживання й громадської діяльності в
період Великої війни та української
революції 1917-1921рр. International
conference and art event «Gender in
revolution war and peace-building» - 6-8
жовтня, 2017 р.
3. Підручники, навчальні посібники і
монографії:
1. Бежук О.М. Ольга Басарабова з
Левицьких: життя і чин. Львів:
Український інститут “Євросоціум”.
Серія “Євросоціум: освіта та наука”.
2017. 476 с.
4. Участь у професійних об’єднаннях за
спеціальністю:
Членка Української Асоціації Дослідниць
Жіночої Історії.

305643 Бартусяк Павло
Миколайович

старший
викладач

Філософія 1. Основні публікації:
1. Кашуба М.В., Бартусяк П.М., Олінкевич
В.І., Смолінська О.Є. «Філософія — це
квітка, яка розцвітає на тлі епохи»
(Розмова з Павлом Бартусяком,
Володимиром Олінкевичем і Олесею
Смолінською). Sententiae. 2017. Volume
XXXVІ (Issue 2). C. 154–170.
2. Бартусяк П. М. Турбулентна рекурсія,
або («) Професор Челенджер читає
Ніцше біля дельти ріки (»). Філософська
думка. 2017. №4. С. 114-125.
3. Бартусяк П. М. Науковий переклад
твору "Монадологія" Готфріда Ляйбніца.
URL:
https://issuu.com/twtdt/docs/monadologie
(дата звернення: 22.11.2019 )
4. Бартусяк П. М. Концептна дисипація
«творчої еволюції», або Від «рушійної
сили вогню» Саді Карно до «певного
пориву» Анрі Берґсона. Філософська
думка. 2019. № 2. С. 82-96.
5. Бартусяк П. М. і життя і дельоз і
