Р Е Ц Е Н З І Я - В І Д Г У Кна освітню програму першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузь знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура, розроблену у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . ГжицькогоОдним з найважливіших факторів стійкого розвитку суспільства, конкурентоспроможності й національної безпеки держави є наявність спеціалістів в тій чи іншій галузі.Сьогодні ринок праці в рибництві потребує фахівців якісно нового типу: ініціативних, комунікабельних, що мають навички ділового спілкування, володіють іноземними мовами, легко адаптуються до змін, знають сучасні методичні підходи та володіють практичними навиками в галузі рибництва та аквакультури та ін.Сучасний рівень якості освіти та процес модернізації професійної підготовки фахівців в галузі рибного господарства та аквакультури повинні повною мірою відповідати сучасному рівню розвитку технологій виробництва і переробки рибної продукції та передбачати певну перспективу, тому розробка О П з вищої освіти очевидна.Розробка О П є однією із складових у системі підготовкивисококваліфікованих фахівців, потреба яких на ринку праці постійно зростає. Сукупність вимог до змісту та результатів освітньої діяльності вищих навчальних закладів і наукових установ покладено в основу даної О П першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура .Значна увага в О П приділена спеціальним компетенціям, які закріплюють за собою статус основи загальноосвітнього процесу та освітньо-наукового простору на всіх рівнях системи ступеневої освіти. Кожна компетенція побудована на наявності у майбутніх фахівців практичних навичок, знань і вмінь, що дають змогу особистості ефективно здійснювати професійну діяльність.

Вважаю, що рецензована О П першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 «Аграрні науки та продовольство», спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», яка підготовлена на кафедрі Водні біоресурси та аквакультура, при сприянні навчально-методичної комісії, біолого-технологічного факультету, спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», має необхідні структурні та змістовні складові, віддзеркалює сучасні ставлення до випускників, відповідає вимогам і може бути рекомендована для практичного впровадження в учбовий процес Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . Гжицького, для підготовки фахівців за спеціальністю Водні біоресурси та аквакультура.
І з08 '’Карпатський

в о д о г р а й "ЗНПО 3 2 Ш ШД и ре& орІЙ Т , м » ІИ «Карпатський водограй»
Підпис Габуди О . А . Засвідчую, інспектор з кадрів

Р Е Ц Е Н З І Я - В І Д Г У Кна освітню програму першого (бакалаврського) рівня освіти ступеню вищої освіти - бакалавр, галузь знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура, розроблену у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . ГжицькогоРозширення освітнього простору вимагає залучення нових знань, які формують майбутнього фахівця з водних біоресурсів та аквакультури.Основним завданням навчання є формування у майбутнього фахівця здатності динамічно поєднувати знання, уміння, комунікативні навички і спроможності з автономною діяльністю та відповідальністю. Теоретичний зміст предметної області водних біоресурсів та аквакультури складають навчальні дисципліни циклів загальної та професійної підготовки.Розробка О П вищої освіти є однією із складових у системі підготовки висококваліфікованих фахівців, потреба яких на ринку праці постійно зростає.В основу даної О П , метою якої є формування у здобувачів вищої освіти комплексу знань, умінь та навичок для застосування в професійній діяльності у сфері водних біоресурсів та аквакультури, покладено всі нормативні державні закони, акти та рекомендації, що включають повний перелік компетенцій, необхідних для формування бакалавра з даної галузі.Значна увага в О П приділена спеціальним компетенціям, які закріплюють за собою статус основи загальноосвітнього процесу та освітньо-наукового простору на всіх рівнях системи ступеневої освіти. Кожна компетенція побудована на наявності у майбутніх фахівців практичних навичок, знань і вмінь, що дають змогу особистості ефективно здійснювати професійну діяльність в галузі рибництва.Враховуючи те, що на сьогодні в Україні підготовку фахівців даної спеціальності здійснює ряд навчальних закладів, частина з яких не має викладачів відповідної кваліфікації, доречно було б включити до О П перелік обов’ язкових дисциплін, які визначають рівень підготовки майбутнього фахівця в галузі рибництва та аквакультури. Це, в свою чергу, унеможливить в майбутньому включати до навчальних планів дисципліни «зручні» для вузу, але

не пов’язані з навичками, вмінням та знаннями фахівців з водних біоресурсів та аквакультури.Вважаю, що запропонована ОП першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 «Аграрні науки та продовольство» спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», яка підготовлена на кафедрі Водні біоресурси та аквакультура, при сприянні навчально-методичної комісії біолого-технологічного факультету, спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», дозволяє забезпечити сучасну та якісну фахову підготовку, пов’ язану з вирішенням стратегічних завдань у галузі та відповідає вимогам і може бути рекомендована для практичного впровадження в учбовий процес Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . Гжицького, для підготовки фахівців за спеціальністю Водні біоресурси та аквакультура.
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Р Е Ц Е Н З І Я - В І Д Г У Кна освітню програму першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузь знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура, розроблену у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . ГжицькогоПроцес модернізації професійної підготовки фахівців у галузі рибного господарства та аквакультури вписується в загальну стратегію освітньої політики України на сучасному етапі, де одним із основних завдань є досягнення сучасної якості освіти, його відповідності актуальним і перспективним потребам суспільства.Нові виклики сучасної освітньої практики вимагають адекватної модернізації системи підготовки висококваліфікованих фахівців у галузі рибництва, які в подальшому зможуть організовувати власний рибний бізнес як в промисловому рибництві, так і в аквакультурі, марікультурі та акваріумістиці.Розширення освітнього простору вимагає залучення нових знань, які формують майбутнього спеціаліста з водних біоресурсів та аквакультури. Нові складові сучасного життя та розвитку галузі, змушують коригувати освітній простір в галузі рибництва і саме тому, актуальним є розробка та вдосконалення О П вищої освіти.О П першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура розроблена кафедрою Водні біоресурси та аквакультара, при сприянні навчально-методичної комісії 207 «Водні біоресурси та аквакультура», відповідно до Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом М О Н від 01.06.2016 № 600.В основу даної О П , метою якої є формування у здобувачів вищої освіти комплексу знань вмінь і практичних навичок, способів мислення, професійних, світоглядних і громадянських якостей, морально-етичних цінностей, яка визначає здатність особи успішно здійснювати професійну та подальшу навчальну діяльність.

На підставі проведеної фахової експертизи, вважаю, що О П першого (бакалаврського) рівня освіти, ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура» відповідає вимогам і основним положенням вищої освіти України, тому може бути рекомендована для впровадження в учбовий процес та підготовку спеціалістів (бакалаврів) за спеціальністю 207 - Водні біоресурси та аквакультура у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . Гжицького.
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Р Е Ц Е Н З І Я - ВІДГУКна освітню програму першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, ступеню вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 - «Водні біоресурси та аквакультура», розроблену у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . ГжицькогоВ сучасних умовах ставового рибництва та аквакультури, ефективна діяльність галузі виробництва неможлива без висококваліфікованої кадрової підготовки.Модернізація національної освітньої галузі та спеціальності зокрема в останнє десятиліття пов’язана із входженням України у європейське освітнє поле. Розширення освітнього простору вимагає залучення нових знань, які формують майбутнього фахівця (бакалавра) з водних біоресурсів та аквакультури. Нові складові сучасного життя щодо підготовки спеціалістів, змушують коригувати освітній простір, навчальні програми, педагогічні кадри згідно сучасним технологіям в галузі рибництва та аквакультури.Саме тому, на сьогодні актуальним є питання, розробки і переосмислення О П першого (бакалаврського) рівня освіти, ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальності - 207 Водні біоресурси та аквакультура.Метою якого є визначення та оцінювання якості змісту та результатів освітньої діяльності вищих навчальних закладів.О П розроблена науково-методичною комісією, біолого-технологічного факультету, 207 «Водні біоресурси та аквакультура» на основі інтегральних, загальних та спеціальних компетенцій, включає результати навчання та відповідає вимогам виробництва на всіх рівнях системи ступеневої освіти.Кожна компетенція уособлює комбінацію знань, вмінь та практичних навичок, професійних та моральних якостей, визначає здатність успішно здійснювати професійну та подальшу навчально-наукову діяльність і є результатом навчання на певному рівні вищої освіти.
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Значна увага успішній професійній діяльності в ОГІ приділена спеціальним компетенціям, які закріплюють за собою статус основи загальноосвітнього процесу та освітньо-наукового простору на всіх рівнях системи ступеневої освіти.Вважаю, що рецензована О П першого (бакалаврського) рівня освіти ступеня вищої освіти - бакалавр, галузі знань - 20 «Аграрні науки та продовольство» спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», яку підготували на кафедрі Водні біоресурси та аквакультура, при сприянні навчально-методичної комісії, спеціальності - 207 «Водні біоресурси та аквакультура», відповідає вимогам і можна рекомендувати та впроваджувати в учбовий процес Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С .З . Гжицького, для підготовки спеціалістів за відповідною спеціальністю.
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